ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СТАРООСКОЛЬСКИЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

          ПРИКАЗ

«17 » декабря 2019г.      № 342-ОД

О создании Государственных

экзаменационных комиссий

для проведения государственной

итоговой аттестации выпуска 2020 года

 В соответствии с Федеральным Законом РФ  «Об образовании в Российской

Федерации» от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ, приказом Министерства образования

и науки РФ № 968 от 16.08.2013г. «Об утверждении порядка проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего

профессионального образования», с изменениями, и с изменениями, внесенными

приказом Министерства образования и науки РФ от 17.11.2017г. №1138,

Положением о проведении государственной итоговой аттестации по программам

среднего профессионального образования в областном государственном

автономном профессиональном образовательном учреждении «Старооскольский

педагогический колледж» и на основании приказа  Департамента внутренней и

кадровой политики Белгородской области от 05 декабря 2019 года №495 «Об

утверждении кандидатур председателей ГЭК на 2020 год» в ОГАПОУ

«Старооскольский педагогический колледж»  для проведения государственной

итоговой аттестации необходимо создание государственных экзаменационных

комиссий по специальностям: 44.02.02 Преподавание в начальных классах, 09.02.05

Прикладная информатика (по отраслям),  44.02.03 Педагогика дополнительного

образования (в области музыкальной деятельности), 44.02.03 Педагогика

дополнительного образования (в области хореографии), 49.02.02 Адаптивная

физическая культура, 54.02.01 Дизайн (по отраслям), 44.02.01 Дошкольное

образование.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Для проведения государственной итоговой аттестации выпускников 2020 года

создать государственные экзаменационные комиссии в следующем составе:

Специальность 44.02.02 Преподавание в начальных классах

Председатель ГЭК

 Орехова Т.Н. - директор МБОУ «Начальная

общеобразовательная школа №31» г.Старый Оскол

Зам. председателя ГЭК - Белозерских Т.Ю. – зам. директора ОГАПОУ

«Старооскольский педагогический колледж»

Члены комиссии:

Ермоленко Т.Г. - председатель ПЦК психолого-педагогических дисциплин

и предметной подготовки, преподаватель педагогики,

МДК 04.01 Теоретические и прикладные аспекты

методической работы учителя начальных классов

Анисимова В.И. - председатель ПЦК естественно-математических

дисциплин, преподаватель МДК 01.04 Теоретические

основы начального курса математики с методикой

преподавания

Макар Э.М. - председатель ПЦК социально-гуманитарных дисциплин,

преподаватель МДК 01.02 Русский язык с методикой

преподавания

Медведева В.В. - преподаватель Русского языка и литературы

Экспертная группа проведения демонстрационного экзамена:

Острякова Н.Н.
- учитель начальных классов МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №30» г.Старый Оскол

Благодарева Н.Н.
- учитель начальных классов МБОУ «Начальная

общеобразовательная школа №31» г.Старый Оскол

Окунева В.Ф. - преподаватель ОГАПОУ БПК

Лупандина О.И. - преподаватель  ОГАПОУ БПК

Специальность 49.02.02 Адаптивная физическая культура

Председатель ГЭК  Таранина А.М. - директор МБОУ «Основная школа №23

для обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья» г.Старый Оскол

Зам. председателя ГЭК - Аникина Р.Ф.- методист  ОГАПОУ «Старооскольский

педагогический колледж»

Члены комиссии:

Сорокотягина Л.А. - преподаватель дисциплин профессионального цикла

специальности 49.02.02 Адаптивная физическая культура

Парфенова Т.М. - преподаватель дисциплин профессионального цикла

специальности 49.02.02 Адаптивная физическая культура

Сапронов С.И. -преподаватель МДК 01.01 Частные методики адаптивного

физического воспитания

Специальность 44.02.03 Педагогика дополнительного образования (в области

хореографии)

Председатель ГЭК   Лунева Е.В. - директор МАУК «Дворец культуры «Комсомолец»

г.Старый Оскол

Зам. председателя ГЭК - Чубыкина С.Ю. – заведующий отделением №3

Члены комиссии:

Саломатина С.А. - председатель ПЦК хореографических дисциплин, преподаватель

МДК 01.01 Методика преподавания по программам

дополнительного образования в области хореографии

Куликова Л.В. - преподаватель хореографических дисциплин, МДК 01.02

Подготовка педагога дополнительного образования в области

хореографии

Папанова Е.И. -преподаватель МДК 02.01 Методика организации

досуговых мероприятий

Специальность 44.02.03 Педагогика дополнительного образования (в области

музыкальной деятельности)

Председатель ГЭК    Костин Р.Ю. – директор МБУ ДО «Детская школа

искусств им. И.Г. Эрденко №1» г.Старый Оскол

Зам. председателя ГЭК  - Сотникова В.А. – педагог-организатор ОГАПОУ

«Старооскольский педагогический колледж»

Члены комиссии:

Волобуева И.Г.                 - председатель ПЦК инструментальной подготовки

Берсенева М.А. - председатель ПЦК музыкально-теоретических

дисциплин

Святенко И.С.  - преподаватель МДК 01.01 Методика преподавания по

программам дополнительного образования в области

музыкальной деятельности

Специальность 09.02.05 Прикладная информатика (по отраслям)

Председатель ГЭК  Гордеева Н.О. – заведующий кафедрой экономики,

информатики и математики СОФ НИУ «БелГУ»

Зам. председателя ГЭК - Спиридонова Н.Н. – директор ОГАПОУ

«Старооскольский педагогический колледж»

Члены комиссии:

Сомова Н.С.  - преподаватель дисциплин профессионального цикла

специальности 09.02.05 Прикладная информатика (по

отраслям)

Спиридонов Д.С. - преподаватель информатики, МДК 03.01

Сопровождение и продвижение программного

обеспечения отраслевой направленности

Сергеева Н.А. - преподаватель информатики, МДК 04.01 Обеспечение

проектной деятельности

Специальность 54.02.01 Дизайн (по отраслям)

Председатель ГЭК Никишина Н.Н. – директор МБУК «Старооскольский

Дом ремесел» г.Старый Оскол

Зам. председателя ГЭК - Прасолова И.М.- заведующий отделением №2

Члены комиссии:

Бурцева М.И. -преподаватель МДК 01.01 Дизайн-проектирование

Саяпина Е.Ю. - преподаватель МДК 05.01 Исполнитель

художественно-оформительских работ

Уварова Л.Н. - преподаватель МДК 02.01 Выполнение

художественно-конструкторских проектов в материале,

МДК 02.02 Основы конструкторско-технологического

обеспечения дизайна

Специальность 44.02.01 Дошкольное образование

Председатель ГЭК   Толстых О.А. - заведующая МАДОУ ДС №11

«Звездочка» Старооскольского городского округа

Зам. председателя ГЭК - Основина И.В. - зам. директора ОГАПОУ

«Старооскольский педагогический колледж»

Члены комиссии:

Найденова В.П. - преподаватель МДК 02.01 Теоретические и

методические основы организации игровой  деятельности

детей раннего и дошкольного возраста, МДК 02.02

Теоретические и методические основы организации

трудовой деятельности дошкольников

Глотова М.В. - преподаватель МДК 02.03 Теоретические и

методические основы организации продуктивных видов

деятельности детей дошкольного возраста

Якунина М.И. - заведующий отделением № 1

2. Назначить секретарями ГЭК следующих преподавателей:

специальность 44.02.03  Педагогика дополнительного

образования (в области музыкальной деятельности)

- Малютина М.Н.

специальность 44.02.03  Педагогика дополнительного

образования (в области хореографии)

- Единак О.В.

специальность 09.02.05 Прикладная информатика

(по отраслям)

- Андрианова Р.Т.

специальность 54.02.01 Дизайн (по отраслям) - Спиридонова Ю.С.

специальность 44.02.02 Преподавание в начальных

классах

- Клыга Л.О.

  специальность 49.02.02 Адаптивная физическая культура - Неженцева Я.В.

  специальность 44.02.01 Дошкольное образование - Зинченко Е.А.

3.  Всем членам и секретарям Государственных экзаменационных комиссий

исполнять обязанности в соответствии с нормативными документами по

государственной итоговой аттестации выпускников средних профессиональных

организаций.

4. Председателям Государственных экзаменационных комиссий подготовить отчеты

о работе ГЭК к 01 июля 2020 года.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

Белозерских Т.Ю.

Директор        Н.Н. Спиридонова

Приказ подготовил:

зам. директора          Т.Ю. Белозерских

Ознакомлены:

Аникина Р.Ф.

Анисимова В.И.

Андрианова Р.Т.

Бекетова О.В.

Берсенева М.А.

Бурцева М.И.

Волобуева И.Г.

Глотова М.В.

Единак О.В.

Ермоленко Т.Г.

Зинченко Е.А.

Клыга Л.О.

Куликова Л.В.

Макар Э.М.

Малютина М.Н.

Медведева В.В.

Найденова В.П.

Неженцева Я.В.

Основина И.В.

Папанова Е.И.

Парфенова Т.М.

Прасолова И.М.

Саломатина С.А.

Саяпина Е.Ю.

Сапронов С.И.

Святенко И.С.

Сергеева Н.А.

Спиридонова Ю.С.

Спиридонов Д.С.

Сомова Н.С.

Сорокотягина Л.А.

Сотникова В.А.

Уварова Л.Н.

Чубыкина С.Ю.